



ЗАКОН

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ КОДЕКС БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Белгородской областной Думой 28 мая 2015 года

Статья 1

Внести в Избирательный кодекс Белгородской области от 1 апреля 2005 года № 182 (Белгородские известия, 2005, 16 апреля; Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2006, № 85; 2007, № 103; 2008, № 19 (137); Белгородские известия, 2009, 11 февраля, 17 июня, 9 октября; 2010, 28 мая, 10 декабря; 2011, 5 июля, 27 сентября; 2012, 16 июня, 28 декабря; 2013, 1 марта, 30 мая, 10 октября; 2014, 18 марта, 19 июня, 15 октября; 2015, 13 января, 7 апреля) следующие изменения:

1) в части 6 статьи 65 слова «главным управлением» заменить словами «территориальным учреждением»;

2) в части 14 статьи 67 слова «главным управлением (национальным банком)» заменить словами «территориальным учреждением»;

3) в части 2 статьи 70 слова «Отделение по Белгородской области Главного управления Центрального банка Российской Федерации по Центральному федеральному округу» заменить словами «территориальное учреждение Центрального банка Российской Федерации в Белгородской области»;

4) статью 71 дополнить частью 13 следующего содержания:

«13. При оборудовании помещения для голосования должны обеспечиваться предусмотренные законодательством Российской Федерации условия для беспрепятственного доступа к данному помещению избирателей, участников референдума, являющихся инвалидами, и голосования в нём. При проведении голосования осуществляется оказание помощи таким лицам в целях реализации ими активного избирательного права с соблюдением требований, предусмотренных Федеральным законом, иными федеральными законами, настоящим Кодексом.».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 4 статьи 1, который вступает в силу с 1 января 2016 года.

Губернатор
Белгородской области



Е.С. Савченко

г. Белгород

« 03 » ИЮНЯ 2015 года

№ 357